Bir kayıtta bu defterlerin mahiyeti “[bey-
lerbeyi] tarafından virilmesi kānûn olan tezkirelü ve tezkiresüz tîmârlarun tevcîh
olunup tezkire virildükde kayd olunan [defterler]” şeklinde açıklanmıştır.19 Bunla-
rın da Osmanlı bürokrasisince tıpkı merkezdekiler gibi “rûznâme” ve “rûznâmçe”
şekillerinde adlandırıldığı anlaşılmaktadır.20 Mesela bu tür defterlerin Karaman
eyâletinde tutulan 939 (1533) tarihli bir numunesinin ilk varağında yer alan,
döneminde yazılmış olan ve defterin muhteviyatını bildiren serlevhada defterin
mahiyeti şu şekilde belirtilmiş olup bu tanıtıcı yazı defterin Karaman beylerbe-
yinin huzurunda tevcih edilen timarların kayıtlarını ihtiva ettiğini ve eyâletin
timar

atlamalar bulunmakla beraber 930-936 (1524-1530) yıllarına ait timar tevcih kayıtla-
rını ihtiva etmektedir.63 Defter, esas itibariyle Karaman eyâletine tâbi sancaklardaki
timar tevcih kayıtlarını muhtevi olmakla birlikte 1522’de Osmanlı İmparatorluğu’na
ilhak edilip önce Rum ve sonra da Karaman eyâletine bağlanan64 Dulkadıroğulla-
rı

Defter Kara-
man beylerbeyi Mustafa Paşa ve timar defterdarı Ramazan Bey döneminde tanzim
edilmiş olup Muharrem-Şaban 940 (Ağustos 1533 – Şubat 1534) arası döneme ait
timar tevcih kayıtlarını ihtiva etmektedir.

TT.d., nr. 1273 (Eski Arşiv Numarası: MŞH.ŞSC.d., nr. 8977)

943 (1536-37) ve 946 (1539) yıllarında yapılan timar tevcih kayıtlarını ve
tezkire suretlerini ihtiva etmektedir. Defter 66 sayfadan ibaret olup zikredilen yıl-
ların tamamında değil, yalnızca bazı aylarında yapılan tevcihatı göstermektedir.
Kayıtlarda, defterin tanziminden kısa bir süre önce tertip edilen Irakeyn Seferi’ne
(1533-35) yapılan bazı atıflara rastlanabilmektedir.74

Ayrıca İstanbul’dan gönderilen fermanların (timar
tahvil hükümlerinin) suretleri de deftere kaydedilmiştir. Bunlar kronoloji dik-
kate alınmaksızın karışık olarak kaydedilmiş olup en eskisi 939 (1532/33) ve en
geç tarihlisi 949 (1542) yılına aittir. Defterin bu hâliyle – yukarıda bahsedilen ve
eyâletlerde Nevruz’dan Nevruz’a yapılan timar tevcihatı ile hüküm suretlerini ih-
tiva eden – İstanbul’a gönderilmesi emredilen ruznamçe suretlerinden birisi ol-
duğu düşünülebilir.

EYÂLET TİMAR RUZNAMÇE DEFTERLERİ

Ek II: Karaman beylerbeyiliğine ait eyâlet timar ruznamçe defterinden say-
falar (TT.d., nr. 1270, s. 168-169). Aralarda atlamalar bulunmakla beraber
930-936 (1524-1530) yıllarına ait kayıtları ihtiva etmektedir.

ABDULHADİ UYSAL

Ek III: Karaman beylerbeyiliğine ait 939 (1533) tarihli bir eyâlet timar ruz-
namçe defteri parçası (Atatürk Kitaplığı, MC.EVR., nr. 40/7).

EYÂLET TİMAR RUZNAMÇE DEFTERLERİ

Ek IV: Karaman beylerbeyiliğine ait olup 943 (1536-37) ve 946 (1539) yılla-
rında yapılan timar tevcihlerinin kayıtlarını ve tezkire suretlerini muhtevi bir
eyâlet timar ruznamçe defteri (TT.d., nr. 1273, s. 2-3).

ABDULHADİ UYSAL

Ek V: Şam beylerbeyiliğine ait olup 1532/33 ve 1543 yılları arasına tarihlenen
tezkire ve tahvil hüküm suretlerini muhtevi bir eyâlet timar ruznamçe defte-
rinden sayfalar (YB.04.d., nr.